
―令和5年度ー春日部市スクラム商店街プロジェクト事業【武里】

令和5年度は6月14日に開催された「粕壁商店街NEXTプロジェクト」チームによる出前講座からスタート
し、月1回ペースでこれまで武里エリアの3商店会（平成通り商店会・西口名店会・東口商店会）の
皆さまにお集まりいただき、合計6回のワークショップを実施しました。数多くの貴重なご意見やご提案を
頂戴しました。

武里スクラムニュース！ 第8号

令和5年1月26日

第7回ビジョン・プランづくりワークショップ【昼】

　令和6年2月21日(水) 14:00～15:00開催！
＠健康福祉センター　ゆっく武里　２階　健康学習室

武里エリアのさらなる活性化に向けて、皆さまのご意見やご提案を
ぜひお寄せください！

【お問合せ】春日部市役所　商工振興課 商工振興担当　048ｰ736-1111（内線）3554

西口
名店会

平成通り

商店会

東口
商店会

これまでのワーク
ショップを経て見え

てきた方向性

企業

市民

NPO

行政

商店 団体 学生

●情報発信
●連携
●集客

頂いたご意見、ご提案を整理し、次年度に向けて更なる「自走」
に向け

加速させるため、第7回ワークショップを開催させて頂きます。

スクラム！

3商店会が共通して取り組めること、新たに独自に取り組
めることなども視野に入れ、検討を進めてまいります。
ぜひご意見、ご提案をお聞かせ下さいませ！
初めてご参加される方々も大歓迎です！武里エリアが一
丸となって「スクラム」をガッチリ組み、更なる活性化へ！

令和5年12月9日に開催されたイルミネーション点灯式にて使用された高性能
の音響機材（スピーカー）を、スクラム商店会プロジェクトにご参加いただける
団体等への令和6年度からの無料貸し出し実現に向け準備を進めています。　
申込方法などは後日スクラムニュースなどでお知らせいたします。


